貿易関係証明申請者・代行業者各位

2023 年７月

静岡商工会議所

【重要】貿易関係証明（非特恵）認証手数料の一部改定について

平素より当商工会議所事業に格別のご高配を賜りまして誠にありがとうございます。

静岡商工会議所では 2023 年 10 月２日（月）から、貿易関係証明（非特恵）の認証手数

料の一部を下記の通り改定いたします。

記

1. 改定日

2023 年 10 月２日（月）

2. 改定料金表（下線部が改定箇所）

 会員 非会員

認証手数料（１件） 1,100 円 2,200 円

登録料／更新料（２年間） 無料 5,500 円

原産地証明書用紙代（1 束 100 枚） 550 円

※ 価格は税込です。

※ 原産地証明・インボイス証明・サイン証明・その他証明（会員証明・日本法人証明・

営業証明）が、認証手数料の改定対象です。

お問い合わせ

静岡商工会議所清水事務所 産業振興課

〒424-0821 静岡市清水区相生町 6-17

TEL : 054-353-3401 E-mail : gensanchi@shizuoka-cci.or.jp

mailto:gensanchi@shizuoka-cci.or.jp